

SRM ENERGY LIMITED

REGD. OFFICE: ROOM NO. 2, GROUND FLOOR, 1A MALL ROAD, SHANTI KUNJ, VASANT KUNJ, NEW DELHI - 110070

CIN L17100DL1985PLC303047 TEL. NO. +91-011-26897892

ΓΕL. NO. +91-011-26897892 email: info@srmenergy.in

Ref: SRMEL/ST.EX./2024-25/ Dated: 28.08.2024

website: www.srmenergy.in

BOMBAY STOCK EXCHANGE LIMITED DEPARTMENT OF CORPORATE SERVICES FLOOR 25, PHIROZE JEEJEEBHOY TOWERS, DALAL STREET, MUMBAI-400001

Our Scrip Code: 523222

<u>Sub: Newspaper Advertisement – Requesting the shareholders of the Company to get their Email</u>

IDs updated with the Company.

Dear Sir/Madam,

Pursuant to Regulation 30 and 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed herewith the copies of the newspaper published today i.e. August 28, 2024 in Financial Express (All India Edition) and Jansatta (Hindi Newspaper) requesting the shareholders of the Company to get their Email IDs and other related details updated with the Company with respect to the 37th Annual General Meeting of the Company scheduled to be held on Thursday, 26th September, 2024 at 11:00 A.M. (IST) through Video Conferencing/Other Audio Visual Means.

You are requested to kindly take the aforesaid disclosure on records.

Thanking you,

Yours Faithfully,

For SRM Energy Limited

PANKAJ GUPTA Digitally signed by PANKAJ GUPTA Date: 2024.08.28 15:56:08 +05'30'

(Pankaj Gupta) Company Secretary and Compliance Officer M. No. A63088

FINANCIAL EXPRESS

DL is a novel singleleveloped by Bharat der license from boratories, to com-The HILLCHOLvacsult of international on involving Hille-Sharat Biotech, the of Gothenburg and Bharat Biotech has d with MSD, Well-Hilleman Laboratoss the critical global OCVs.

OL is administered

than one year. It is presented as a single-dose respule and storedbetween +2°C and +8°C.

While cholera is preventable and treatable, global cases and deaths have risen steadily since 2021. From early 2023 to March this year, 8,24,479 cases and 5,900 deaths were reported in 31 countries, the company said.

Cholera poses a significant public health challenge, especially in regions with inadequate sanitation.

Meeting likely to be held towards the end of next month

mats and promote the adoption of advanced technologies.

N

NOT

IT S

Vide dee Teja Ina Apr

13,

10/

Circ SEB CM

202 the

OAN only

Me

Cor ww ww

> Me Ow

> only

Pur

the

faci bus agr The

5:0 sha 6

Any

ma

cor

you

can

Sha

ma wri Me

for

any evo sha

201

Pla

Dat



भारतीय कंटैनर निगम लिमिटेड Container Corporation of India Ltd.

(App. NSIC Okhla Metro Station), New Delhi-110020

Open Tender Notice (e-Tendering mode only)

Online Open E-bids are invited through two packet Open tendering system from the RDSO approved sources for supply of 4500 nos. Low Weight Low Height 25T axle load bogie (LWLH 25) & its components for 25T axle load wegons to RDSO specification No WD-40-LWLH 25 Bogie ('K-Class')-2015 with latest revision and drawing no. WD-15021- S/02Alt4 or latest.

LO TO WILL I GLOST OF TOTO TAIL	and the state of t
Bid Reference	CON/T/BLCS/BOGIE/e89290/2024
Tendered Quantity	4500 nos.
Bid Security (Earnest Money) Deposit	₹.10,00,000/- (Ten Lakhs Only)
Cost of Document (Non-refundable)	₹1,000 through online payment gateway to CONCOR *
Tender Processing fee (Non-refundable)	₹3540/- (including GST @18%) Through online payment gateway to CONCOR
Pre-Bid Meeting	Through Video Conference on 04th SEP 2024 at 11:30hrs IST. For sharing the link please send mail on EMAIL ID :-akmishra@concorindia.com upto 10:00 hrs of 04th SEP.2024 (IST).
Period of Tender Sale (online)	28,08.2024 at 15:00 hrs to 17.09.2024 at 15:00 hrs.
Date and time of Submission of Bld	17.09.2024 at 16:00 hrs.
Date and time of opening of Bid	18.09.2024 at 11:00 hrs.
Place of Opening & Communication	GGM/P&S/AREA-III, Container-Corporation of India Ltd, NSIC, MDBP Building,3rdFloor, Okhla Industrial Estate, Opp. NSIC Okhla Metro Station, New Dalhi-110020 Fmili akmishra@concorindia.com

For Qualification Criteria, Experience with respect to nature of work etc please refer to detailed tender office available on website tenderwizerd.com/CCIL, concorindia.co. in & eprocure.gov.in, Funder, Corrigendum/Addendum to this tender, if any, will be published on said websites only wewspaper press advertisement shall not be issued for the same.

GGM/P&S/Area-II GGM/P&S/Area-III



WARE

IOTHING LIKE **D RETURNS** OCK MARKET



omising guaranteed returns is by Exchange compensation.

edbk_invg@nse.co.in

t/be-a-smart-investor

nseindia.com or scan the QR code.



SRM Energy SRM ENERGY LIMITED

CIN L17100DL1985PLC303047

Regd. Off.: Room No. 2, Ground Floor, 1A Mall Road, Shanti Kunj,

Vasant Kunj, New Delhi - 110070

Tel. No. 011- 26897892 | Website: www.srmenergy.in | Email: info@srmenergy.in

Notice

Notice is hereby given that the 37th Annual General Meeting ("AGM") of the members of SRM Energy Limited ("the Company") will be held on Thursday, 26th September, 2024 at 11:00 A.M. (IST) through Video Conferencing/Other Audio Visual Means ("VC/OAVM"), to transact the business that will be set forth in the Notice of the AGM.

In compliance with the applicable provisions of the Companies Act, 2013 and Rules made In compliance with the applicable provisions of the Companies Act, 2013 and Rules made thereunder and Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (SEBI LODR) read with General Circular Nos. 14/2020, 17/2020, 20/2020, 02/2021, 19/2021, 21/2021, 02/2022, 10/2022, 09/2023 dated 08 April 2020, 13 April 2020, 65 May 2020, 13 January, 2021, 08 December 2021, 14 December 2021, 05 May 2022, 28 December 2022 and 25 September 2023 respectively issued by the Ministry of Corporate Affairs (MCA) and Circular Nos. SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79, SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2021/11, SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2023/62, SEBI/HO/CFD/D-PoD-2/P/CIR/2023/14 and SEBI/HO/CFD/CPD-PoD-2/P/CIR/2023/14 and SEBI/HO/CFD/CPD-PoD-2/P/CIR/2023/13 May 2022, 05 January 2023 and 07-October 2023 respectively issued by the Securities and Exchange Board of India (hereinafter collectively referred to as "the by the Securities and Exchange Board of India (hereinafter collectively referred to as "the Circulars"), the Notice of the AGM along with the Annual Report for the FY 2023-24 will be sent only through electronic mode to all those Members whose email addresses are registered with the Company/ Registrar & Share and Transfer Agent/Depository Participant(s). The aforesaid documents will also be available on the Company's website at www.smenergy.com. website of the stock exchange where the shares of the Company are listed i.e. BSE Limited at www.bseindia.com and website of the CDSL (e-voting agency) at www.evotingindia.com.

Members who have not registered their email address are requested to register the same by following the below instructions:

P	ł	13	1	S	ì	C	a	į
ł	1	0	I	d	ì	n	g	

Pursuant to Master Circular No. SEBI/HO/MIRSD/POD-1/P/CIR/2023/70 dated May 17, 2023 and Circular No. SEBI/HO/MIRSD/POD-1/P/CIR/2023/181 dated November 17, 2023 as issued by SEBI, all the holders of physical shares can November 17, 2023 as issued by SEDI, all the library of physical shallow of update/register their contact details including details of email ids by submitting the requisite Form ISR-1 along with supporting documents with MCS Share Transfer Agent Limited either by email to helpdeskdelhi@mcsregistrars.com or by post to MCS Share Transfer Agent Limited at F-65, 1st Floor, Okhla Industrial Area, Phase-1, New Delhi - 110020.

Holding

Place: New Delhi Date: 27.08.2024

Please contact your depository participants and register your email addresses as per the process advised by your DP.

The Company will be providing the facility to all its members to cast their votes by electronic means through remote-voting services arranged by CDSL. The electronic voting shall also be made available to the members participating in the AGM. The members attending the AGM through VC/OAVM will be counted for the purpose of ascertaffing the quorum under section

Detailed procedure for remote e-voting for Members holding shares in dematerialized mode, physical mode and for Members who have not registered their email address is provided in the Annual Report. In case of queries or grievances pertaining to e-voting, members are requested to contact Mr. Rakesh Dalvi, Sr. Manager, CDSL, A Wing, 25th Floor, Marathon Futurex, Mafatlal Mill Compounds, N M Joshi Marg, Lower Parel (East), Mumbai - 400013 or send an email to helpdesk.evoting@cdslindia.com or call at toll free no. 1800 21 09911.

Notice is further given that pursuant to Section 91 of the Companies Act, 2013 and Regulation 42 of the SEBI LODR, the Register of Members and Share Transfer books of the Company will remain closed from Friday, September 20, 2024 to Thursday, September 26, 2024 (both days inclusive) during which no transfer of shares will be registered.

This advertisement is being issued for the information and benefit of all the members of the Company in compliance with the MCA Circulars and SEBI Circulars.

For: SRM Energy Limited

(Pankaj Gupta) **ACS Company Secretary** SRM Energy

एसआरएम एनर्जी लिमिटेड

CIN L17100DL1985PLC303047

पंजीकृत कार्यालयः कमरा नं0. २, ग्राउड पलोर. १ए मॉल रोड, शांति कुंज, वसंत कुंज, नई दिल्ली—110070

टेलीफोन नं0: 011-26897892 | वेबसाइट: www.srmenergy.in | ईमेल: info@srmenergy.in

सूचना

एतद्वारा सूचित किया जाता है कि सदस्यों की वार्षिक आम बैठक (एजीएम) की सूचना में निर्घारित कामकाज के निष्पादन के लिए एसआरएम एनर्जी लिगिटेड ("कंपनी") के सदस्यों की 37वीं एजीएम बृहस्पतिवार, 26 सितम्बर, 2024 को प्रातः 11:00 बजे (आईएसटी) विडियो कॉन्फ्रेंसिंग/अन्य ऑडियो विडियो माध्यमाँ द्वारा आयोजित की जाएगी।

कंपनी अधिनियम, 2013 के लागू प्रावधानों और उसके तहत बनाए गए नियमों तथा भारतीय प्रतिभूति सारित विनियम बोर्ड (सूचीवद्वा दायित्व और प्रकटीकरण आवश्यकताएँ) विनियम, 2015 (संबी एलओडीआर) के साथ पठित कॉर्पोरेट कार्य मंत्रालय ('एमसीए') द्वारा जारी किए गए सामान्य परिपन्न संख्या 14/2020, 17/2020, 20/2020, 02/2021, 19/2021, 21/2021, 02/2022, 10/2022, 09/2023 क्रमशः दिनांक 08 अप्रैल 2020, 13 अप्रैल 2020, 05 मई 2020, 13 जनवरी 2021, 08 दिसम्बर 2021, 14 दिसंबर 2021, 05 मई 2022, 28 दिसंबर 2022 एवं 25 सितंबर 2023 तथा मारतीय प्रतिमृति और विनिमय बोर्ड द्वारा जारी किए गए परिपत्र संख्या सेबी/एनओ/सीएफडी/सीएमडी1 निरिताल आर्चमूत आर पाननय बांड द्वारी जारा किए गए पारंपन संख्या सवा/ एवंज) सार्पका (सार्पका) सार्पका (सार्पका) सीर्पका (जार प्रा अपर्वत्वर 2023 (इसके बार्य सामूहिक क्षेप से पारंप के का ने स्ताना) के अनुपारंग ने वित्त वर्ष 2023—24 के लिए वार्षिक रिपोर्ट के साथ एजीएम की सूचना केवल उन सभी सदस्यों को इलेक्ट्रोनिक मोड के माध्यम से मेजी जाएगी जिनके ईमेल पत्ते कंपनी /रजिस्ट्रार एवं शैयर ट्रांसफर एजेंट/डिपॉजिटरी प्रतिमागियों के पास पंजीकृत हैं। उपरोक्त दस्तावेज कंपनी की वेबसाइट www.smenergy.com, स्टॉक एक्सचेंज की वेबसाइट जहां कंपनी के शैयर सूचीबद्ध हैं अर्थात् बीएसई लिमिटेंड की वेबसाइट www.bseindia.com और सीडीएसएल (ई—वोटेंग एजेंसी) की वेबसाइट www.evotingindia.com पर भी उपलब्ध होंगे।

जिन सदस्यों ने अपना ईमेल पता पंजीकृत नहीं किया है उनसे अनुरोध है कि वे नीचे दिए गए निर्देशों का पालन करके इसे पंजीकृत करें:

भौतिक

सेबी द्वारा जारी मास्टर परिपन्न सं. सेबी/एचओ/एमआईआरएसडी/पीओडी-1/पी/ सीआईआर/2023/10 दिनांक 17 गई 2023 और परिपन सं. सेबी/एचओ/ एमआईआरएसडी/पीओडी-1/पी/सीआईआर/2023/181 दिनांक 17 नवंबर, 2023 के अनुसार मौतिक शेयरों के समी घारक सहायक दस्तावेजों के साथ आवश्यक फॉर्म आईएसआर-1 करके ईमेल आईडी के विवरण सहित अपने संपर्क विवरण को एमसीएस शेयर ट्रांसफर जना करण हुने आवश्य के निवास निवास निवास निवास निवास करण हुन्याकर स्थाप हुन्याकर एजेंट लिमिटेड के पास हैं—मेल hepdeskideli@mosregisiars.com पर या डाक द्वारा एससीएस **शेवर ट्रांसफर एजेंट लिमिटेड**, एफ–66, पहली मंजिल, ओखला औद्योगिक क्षेत्र, फेंजर ्नु, न्ई दिल्ली-110020 पर भेजकर अपडेट/पंजीकृत कर सकते हैं ।

डिमेट कृपया अपने डिपॉजिटरी प्रतिमागियों से संपर्क करें और आपके डीपी द्वारा बताई गई प्रक्रिया का पालन करके अपना ई-मेल पता पंजीकृत कराएं।

माध्यम से वोट डालने की सुविधा प्रदान करेगी। एजीएम में माग लेने वाले सदस्यों को इलेक्ट्रॉनिक वोटिंग भी उपलब्ध कराई जाएगी। वीसी/ओएवीएम के माध्यम से एजीएम में भाग लेने वाले सदस्यों को अधिनियम की घारा 103 के तहत कोरम सुनिश्चित करने के उद्देश्य से गिना जाएगा।

डिमेटिरियलाइज्ड प्रारूप, मौतिक प्रारूप में शेयर घारण करने वाले सदस्यों और जिन सदस्यों ने विभारिप्यवाइज्ड प्राक्ष्य, भारतक प्राक्ष्य में शयथ घारण करने वाल सदस्या आर जिन सेंदरया न अपना ई-मेल पता पंजीकृत नहीं कराया हैं. उनके लिए रिमोट ई-बोटिंग हेतु विस्तृत प्रक्रिया वार्षिक रिपोर्ट में दी गई हैं। ई-बोटिंग से जुड़ी किसी भी पूछताछ या शिकायत के लिए सदस्यगण श्री राकेश दल्दी. वरि. प्रबंधक, सीडीएसएल, ए विंग, 25वां तक, गैराथन युचुरैक्स, मफतलाल मिल कम्पाउंड्स, एन एम जोशी मार्ग, लोअर परेल (ईस्ट), मुंबई-400013 से संपर्क करें या ई-मेल helpdesk.evoling@cdslindia.com पर मेल मेज या टोल फ्री नं. 1800 21 09911 पर संपर्क करें। ाकुप्रस्कर, उर्गणानुष्टराजापात है कि कंपनी अधिनियम, 2013 की घारा 91 और सेवी एलओडीआर के विनियम 42 के अनुसरण में कंपनी के सदस्यों का रिजस्टर और शेवार ट्रांसफर बुक शुक्रवार, 20 सिताबर, 2024 से बृहस्पतिवार, 26 सिताबर, 2024 तक (दोनों दिवस शामिल) बंद रहेंगे जिसके कारण शोयरों का कोई भी अंतरण पंजीकृत नहीं किया जाएगा।

यह विज्ञापन एमसीए परिपत्रों और सेबी परिपत्रों के अनुपालन में कंपनी के सभी सदस्यों की जानकारी और लाभ के लिए जारी किया जा रहा है।

कृते एसआरएम एनर्जी लिमिटेड

स्थानः नई दिल्ली दिनांकः 27.08.2024

हस्ता/-(पंकज गुप्ता) एसीएस कंपनी सचिव

विनायक पोलीकॉन इंटरनेशनल लिमिटेड CIN: L25209RJ2009PLC030620

पंजीकृत कार्यालय : 312, नवजीवन कॉम्पलेक्स, 29, स्टेशन रोड, जयपुर-302006

ई-मेल : investor@vinayakpolycon.com, वेबसाईट : www.vinayakpolycon.com फोन: 0141-2377007

15वीं वार्षिक साधारण सभा की सूचना, बुक क्लोजर और ई-वोटिंग की सूचना

एतद् द्वारा सूचित किया जाता है कि

1. विनायक पॉलीकॉन इंटरनेशल लिमिटेड के सदस्यों की 15 वीं वार्षिक साधारण सभा (एजीएम) वीडियों कॉन्फ्रॅंसिंग (वीसी)/ अन्य ऑडियो विजअल माध्यम (ओएवीएम) के माध्यम से एजीएम के नोटिस में निर्धारित साधारण और विशेष व्यवसायों के लेन-देन के लिए शनिवार, 21 सितंबर, 2024 को दोपहर 12:00 बजे आयोजित की जायेगी।

2. बैठक की सूचना, 31 मार्च 2024 को समाप्त विलीय वर्ष के लिए वार्षिक रिपोर्ट और रिमोट ई-वोटिंग विवरण इलेक्टॉनिक मोड में उन सभी सदस्यों को भेज दिया गया है, जिनकी ई-मेल आईडी कंपनी/ आरटीए / डिपॉजिटरी के साथ पंजीकृत हैं। शेयरधारको को नोटिस के संदर्भ में ई-मेल भेजे जाने की तारीख 27 अगस्त, 2024 है। यह कंपनी की वेबसाइट www.vinayakpolycon.com पर भी उपलब्ध है। एजीएम में लेन-देन के लिए व्यापार की वस्तुओं से संबंधित दस्तावेजों का निरीक्षण करने के इच्छुक सदस्य निवेशक को investor@vinayakpolycon.com पर ई-मेल भेज सकते हैं। यदि आपने कंपनी/ डिपॉजिटरी के साथ ई-मेल आईडी पंजीकृत नहीं किया है तो कृपया सूचना में निर्दिष्ट निर्देशों कृ। पालन करें।

14 सितंबर, 2024 की कट-ऑफ तारीख के अनुसार, भौतिक या डिमटेरियलाइण्ड फॉर्म में शेयर रखने वाले सदस्य नेशनल सिक्योरिटिज डिपॉजिटरी लिमिटेड (एनएसडीएल) के इलेक्टॉनिक वोटिंग सिस्टम (रिमोट ई-बोटिंग) के माध्यम से एजीम के नोटिस में उल्लेखित स्थान के अलावा किसी अन्य स्थान से . निर्दिष्ट व्यवसायों पर अपना वोट डाल सकते हैं । सभी सदस्यों को सूचित किया जाता है कि:

एजीएम की सूचना में उल्लेखित व्यवसाय को इलेक्ट्रॉनिक माध्यमों से मतदान के माध्यम से लेन-देन किया जा सकता है।

2. रिमोट ई-बोटिंग 17 सितम्बर 2024 को प्रातः 9:00 बजे प्रारम्भ होगी और 20 सितंबर, 2024 को सार्य 5:00 बजे समाप्त होगी।

मतदान के लिए कट-ऑफ तारीख 14 सितंबर, 2024 है।

कोई भी व्यक्ति, जो एजीएम के नोटिस भेजे जाने के बाद कंपनी के शेयर प्राप्त करता है या कंपनी का सदस्य बनता है और कट-ऑफ तारीख 14 सितंबर, 2024 तक शेयरों का धारण करता है तो evoting@nsdl.co.in या आरटीए, मॉस सर्विसेज लिमिटेड को info@masserv.com पर अनुरोध भेजकर भी लॉगिन आईडी और पासवर्ड ग्राप्त कर सकता है। हालाँकि, यदि व्यक्ति रिमोट ई-वोटिंग के लिए पहले

हो देवसाइट तथा बॉम्बे स्टॉक

वेज(जों) / वार्षिक रिपोर्ट(टॉ) पड़ेट करने के लिए कम्पनी दस्वाँ हेतु रिकार्ड अपडेट ने की क्यिति में डिपॉजिटरी

क मण्डल के आदेशानुसार ऑस्कर ग्लोबल लिमिटेड हस्ता./-करण कनिका वर्मा यक्ष एवं प्रबन्ध निदेशक) डीआईएन: 00034343

हेड नई दिल्ली-110001

संख्या : 011-43656567

020, 5 मई, 2020, 13 जनवरी ान्य परिपत्र संख्या 14/2020,

के अनुसार (सामूहिक रूप से

🗈 / सीएमडी२ / सीआईआर / पी

2020, 15 जनवरी, 2021, 13

सामूहिक रूप से 'सेबी परिपत्र' वार्षिक आम बैठक ('एजीएम')

ह्वा दायित्वं और प्रकटीकरण

सेबी परिपन्न के प्रावधानों के

so बंजे (प्रथम) वीसी / ओएवीएम

ह मध्यम से एजीएम में शामिल

वर्षिक रिपोर्ट के साथ 32वें

जल्मी जिनके ई-मेल पते

ि डिपॉजिटरी के साथ पंजीव

ह रिनोट ई-वोटिंग की सुविधा

बोक्द है, तो वार्षिक आम बैठक

करन उनके पंजीकृत ईमेल पते कर प्राचीकृत नहीं किया है, इस के लिए लॉमेन विवरण प्राप्त

द्वितीय तल, ओखला औद्योगिक

स ISR-1 में जनुरोध मेजें, जिसे

कारनमोड किया जा सकर

को RTA की ईमेल आईडी

वा के अनुसार अपना ईमेल पता

सहट www.bits.net.ij उपलब

स्पोर्ट कंपनी की वेबसाइट वपलब्ब होगी। वीसी/ओएवीएम 103 के तहत कोरम के उदेश्य

गॅमर्शियल बैंक)

1996PLC011381)

नीलामी विक्रय सूचना

जा एवू स्मॉल फाईनेंस बैंक

एवं जो भी है जैसा भी है के

ति किया जाता है ई-नीलामी

सम्पर्क सूत्र व

संपत्ति विजिट

दिनांक

अमित लोहिया/

दीपक जैन

7340011760/

9773358234,

चना

निविदा

गन

मा कराने

फाईनेन्स

. यमना

कॉर्परियन लिमिटेड कृते बिट्स लिमिटेड

सुरेंद्र सिंह तंगर नुपालन अधिकारी

संख्या पी / 2021 / 11. डी-2/पी/सीआईआए/2023

जंख्या

परिपत्र

गरी अपडेट

contained in this Advertisement and also for the obligations of the Acquirer as laid down in SEBI (SAST) Regulations.

Issued by the Manager to the Offer on behalf of the Acquirer

SAFFRON

SAFFRON CAPITAL ADVISORS PRIVATE LIMITED

605, Sixth Floor, Centre Point, J.B. Nagar, Andheri (East), Mumbai - 400 059, India

Tel. No.: +91 22 49730394, Email id: openoffers@saffronadvisor.com

Website: www.saffronadvisor.com

Investor grievance: investorgrievance@saffronadvisor.com

SEBI Registration Number: INM 000011211

Validity of Registration: Permanent

Contact Person: Ms. Pooja Jain/Mr. Saurabh Gaikwad

Place: Mumbai *

Date: August 27, 2024

. ल्यूमैक्स ऑटो टेक्नोलॉजीज लिमिटेड

-DK JAIN

सीआईएन : L31909DL1981PLC349793

वीडियो कान्फ्रेंसिंग / अन्य श्रव्य दृश्य माध्यमों ("वीसी / ओएवीएम") के जरिए आयोजित की जाने वाली 43वीं वार्षिक आम बैठक के संबंध में सूचना

यह सूचित किया जाता है कि कंपनी अधिनियम, 2013 (''अधिनियम'') और इसके अधीन बनाए गए नियमोंय कार्पोरेट कार्य मंत्रालय (एमसीए) द्वारा जारी सामान्य परिपत्र संख्या 20/2020, 10/2022 और 09/2023 क्रमशः दिनांक 05 मई, 2020 और 28 दिसंबर, 2022 और 25 सितंबर, 2023 अन्य परिपत्रों (सामूहिक रूप से 'एमसीए परिपन्न' के तौर पर संदर्भित), जो भी लागू हो, के साथ पठित और भारतीय प्रतिभूति एवं विनिमय बोर्ड (सेबी) के परिपत्र सं. सेबी/एचओ/सीएफडी/पीओडी-2/ पी/सर्कु:/2023/4 दिनांक 05 जनवरी, 2023 और सेबी/एचओ/सीएफडी/ पीओडी-2/पी/सर्कु:/2023/167 दिनांक 07 अक्टूबर, 2023, सेबी द्वारा जारी अन्य परिपत्रों, जो भी लागू हो, के साथ पठित (सामूहिक तौर पर 'से**बी परिपत्र**' के तौर पर संदर्भित) के सभी लागू प्रावधानों की अनुपालना में 43वीं एजीएम के नोटिस, जो कि सदस्यों को अलग से ई—मेल के जरिए भेजा जाएगा, में यथा निर्घारित बिजनेस के संचालन के लिए कंपनी के सदस्यों की 43वीं वार्षिक आम बैठक ("एजीएम") शुक्रवार, 27 सितंबर, 2024 को प्रातः 11:00 बजे (भारतीय मानक समय) 'वीसी / ओएवीएंम'' के जरिए आयोजित की जाएगी।

43वीं एजीएम बुलाए जाने की सूचना साथ में कंपनी की 31 मार्च, 2024 को समाप्त वित्तीय वर्ष के लिए वार्षिक रिपोर्ट और ई-वोटिंग सहित वीसी / ओएवीएम सुविधा के जरिए 43वीं एजीएम में शामिल होने के लिए लॉगिन विवरण उन सभी सदस्यों को केवल ई-मेल के जरिए मेजी जाएगी, जिनके ई-मेल पते पहले से कंपनी अथवा बिगशेयर सर्विसिज प्राइवेट लिमिटेड, रजिस्ट्रार और ट्रांसफर एजेंट ('आरटीए'') अथवा उनके संबंधितं डिपाजिटरी पार्टिसिपेंट्स ("डीपीज") के साथ पंजीकृत हैं। अधिनियम की धारा 103 के तहत कोरम के उद्देश्य के लिए वीसी / ओएवीएम सुविधा के जरिए भाग लेने वाले सदस्यों की गणना की जाएगी।

43वीं एजीएम का नोटिस और वार्षिक रिपोर्ट कंपनी की वेबसाइट (www.lumaxworld.in/lumaxautotech), स्टॉक एक्सचेंज की वेबसाइट (www.bseindia.com) और www.nseindia.com) पर तथा नेशनल सिक्यूरिटी डिपाजिटरी लिमिटेड ("एनएसडीएल") की वेबसाइट (www.evoting.nsdl.com) पर भी उपलब्ध कराई जाएगी।

कंपनी अपने सभी सदस्यों को 43वीं एजीएम के नोटिस में निर्धारित सभी संकल्पों पर अपना वोट देने के लिए एजीएम से पहले रिमोट ई-वोटिंग और एजीएम के दौरान ई-वोटिंग सुविधा एनएसडीएल के जरिए उपलब्ध करा रही है। सदस्यों द्वारा रिमोट ई-वोटिंग और ई-वोटिंग (उन सदस्यों के लिए भी जिन्होंने अपनी ईमेल पते पंजीकृत नहीं कराए है) के लिए विस्तृत प्रक्रिया 43वीं एजीएम के नोटिस में उपलब्ध कराई

ई—मेल्ल पतों का पंजीकरण और बैंक खाता विवरणों का अद्यतनः

जिन सदस्यों ने एजीएम की सूचना और वार्षिक रिपोर्ट तथा लामांश प्राप्त करने के लिए अपनी ईमेल आईडी पंजीकृत नहीं की है और / या अपने बैंक खाते के अधिदेश को अद्यतन नहीं किया है, उनसे अनुरोध है कि वे अपने डीपी द्वारा बताई गई प्रक्रिया के अनुसार अपने ईमेल पते और बैंक खाते के विवरण पंजीकृत करने के लिए अपने संबंधित डिपॉजिटरी प्रतिभागियों (डीपी) से संपर्क करें।

सदस्य आगे यह नोट कर लें कि कंपनी के निदेशक मंडल ने 27 मई, 2024 को आयोजित अपनी बैठक में 31 मार्च, 2024 को समाप्त वित्तीय वर्ष के लिए 2 रुपये अंकित मूल्य के प्रत्येक इक्विटी शेयर पर 5.50 रुपये (@275%) के लामांश पर विचार किया और इसकी सिफारिश की, जो कंपनी की आगामी वार्षिक आम बैठक में शेयरधारकों की मंजूरी के अधीन है। यदि आगामी वार्षिक आम बैठक में सदस्यों द्वारा लाभांश को मंजूरी दे दी जाती है, तो रिकॉर्ड तिथि यानी सोमवार, 09 सितंबर, 2024 को शेयर रखने वाले सदस्यों को लाभांश का भुगतान किया जाएगा।

लाभांश पर कर

सदस्य इस बारे में अवगत होंगे कि आय कर अधिनियम, 1961 ("आईटी एक्ट"), वित्त अधिनियम, 2020 द्वारा यथा संशोधित, के प्रावधानों के तहत, 1 अप्रैल, 2020 को अथवा इसके बाद कंपनी द्वारा भुगतान अथवा वितरित लाभांश शेयरधारकों के हाथों में कर